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Garante Privacy: avviso pubblico per conferimento di incarichi di patrocinio 
legale 

 
 

L’Autorità Garante per la protezione dei dati personali ha pubblicato “Avviso 
pubblico per la costituzione di un elenco di avvocati dal quale eventualmente 

attingere ai fini del conferimento di incarichi di patrocinio legale nell'interesse 
del Garante per la protezione dei dati personali” (7 maggio 2019). 

 
 

L’avviso pubblico è consultabile al seguente url: 
https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-

display/docweb/9109338 
 

 
 

Di seguito le “Risposte e chiarimenti” del Garante. 
 

RISPOSTE A CHIARIMENTI 

 
QUESITO 1 

Quando è previsto il termine ultimo per la presentazione della domanda di 
iscrizione all’elenco? 

 
RISPOSTA AL QUESITO 1 

Non è previsto un termine finale di presentazione delle domande di iscrizione 
all’elenco d’avvocati in quanto, trattasi di elenco “aperto”, così come suggerito 

dalle Linee Guida Anac n.12.- “Affidamento dei servizi legali”. 
 

QUESITO 2 
È possibile per uno studio legale associato (ovvero per un team di 

professionisti che svolgono la professione forense in forma associata) 
presentare iscrizione nei termini di cui all’avviso pubblico? 

 

RISPOSTA AL QUESITO 2 
L’iscrizione all’elenco è consentita solo al singolo professionista dotato dei 

requisiti richiesti e non allo studio associato. 
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QUESITO 3 

Nell’ambito della valutazione dei preventivi di spesa, l’Autorità Garante farà 
riferimento ai parametri di un proprio tariffario interno, ovvero ad un tariffario 

mutuato da quello forense, al fine di assegnare un determinato incarico? 
 

RISPOSTA AL QUESITO 3 
L’Autorità Garante non dispone di un proprio tariffario interno. Il  conferimento 

dell’incarico avrà luogo ai sensi di quanto previsto all’art.5 dell’Avviso pubblico. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


